Илиндан, која пада на дан 20. јула по старом, односно 2. августа по новом ка-
лендару. Све породице, са друге стране, славе и исту крсну, или велику славу,
а то је Свети Ђорђе, односно Ђурђевдан (23. април / 6. мај). Према Милисаву
Лутовцу, слављење исте славе и преславе у Ибарском Колашину показатељ је
сродничке повезаности међу породицама (Исто: 60), у прилог чему су ишла и
казивања појединих Рујиштана укључених у истраживање, датих на основу до
данас међу њима очуваних предања, по којима становници села по мушкој ли-
нији воде порекло од крвних сродника из племена Дробњака у Црној Гори, који
су се у Ибарски Колашин доселили крајем 18.